1>re/dlura de Ódo ]o.J~ doJ Callfi'Od

€.;todo de ÓiJo 1>~tJo

LIVRO N?

DECRETO NQ 9296/97
de 01 de a go s to de 1 997

FLS. "-' 0

PUBLICADO (A) NO JORNAL

~?.~M.Jf.<e .. ~~e ~.~Í~;~)

Nomeia o Sr . ,Jota Fujita, Presidente
da Panasonic do Brasil Ltda. e da
Panasonic da Amazônia S / A,
Embaixador do Município de São ,José
dos Campos.

O Prefeito Municipal de São ,José dos Campos,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo
93, incisos IX, da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de
1990, e

Considerando os serviços
comunidade joseense, bem como pelo reconhecimento
efetuados junto a empresa Panasonic do Brasil Ltda.,
São José dos Campos,

prestados à
dos trabalhos

com sede em

Considerando ainda que a passagem deste
ilustre cidadão marcou profundamente o crescimento da empresa
Panasonic, onde desenvolveu suas atividades, tendo contribuído
ainda com sua exper1encia perante a comunidade empresarial
brasileira, atuando como diretor do Grupo Eletro-Eletrônico da
Câmara de Comércio Brasil-Japão e membro do Conselho de
Administração da ELETROS (Associação Nacional de Fabricantes de
Produtos Eletroeletrônicos), e finalmente ,

Considerando que a transferência de Jota
Fuj i ta para a matriz da empresa Panasonic no Japão na cidade de
Kadoma - Osaka, apesar de constituir para nossa cidade uma perda,
não poderíamos, por outro lado, deixar de homenageá-lo e ao mesmo
tempo, nomeá-lo como Embaixador ,Joseense, e por isso,

D E C R E T A:

Art. lQ. É nomeado Embaixador do Município
de São José dos Campos, o Sr. Jota Fujita, Presidente da Panasonic
do Brasil Ltda., e da Panasonic da Amazônia S/A .

não será remunerada,
prestado ao Município.

Art.
mas

29. A atuação do Embaix or Jota Fujita

ser~D~onsv r0 ante _f(i
\

I

'Pn/dtuM de Óão ]oéi dotl Ctu,po.~

6dtado de c.Sao 'Paulo

LIVRO N~ FLS. '\J 0

Cont. do decreto nQ 9296/97 - fls. nQ 02.

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São .José dos Campos ,
01 de Agosto de 1997.

Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, ao primeiro dia do mês de
agosto do ano de mil novecentos e noventa e sete.

---~f.
... _ -~to Júnior
Divisão de Formalização e Atos